REQUERIMENTO

ao Governador do Estado de São Paulo,
Excelentíssimo Senhor João Dória,
solicitando com urgência á intervenção
das RONDAS OSTENSIVAS TOBIAS DE
AGUIAR (ROTA), nos bairros da Vila
Humaitá, Vila Homero Thon e região,
localizados na Cidade de Santo André,
tendo em vista á incidência de crimes de
furto, roubo e assaltos na localidade dia e
noite.

Senhor Presidente

REQUEREMOS ao Governador do Estado de São Paulo, Excelentíssimo Senhor João
Dória, solicitando com urgência á intervenção das RONDAS OSTENSIVAS TOBIAS DE
AGUIAR (ROTA), nos bairros da Vila Humaitá, Vila Homero Thon e região, localizados na
Cidade de Santo André, tendo em vista á incidência de crimes de furto, roubo e assaltos na
localidade dia e noite.

JUSTIFICAMOS: Estamos atendendo á solicitação dos moradores dos locais referidos, que
se encontram amedrontados e inseguros, com o grande número de assaltos e violência que
vem acontecendo na região dia e noite, causando prejuízos e colocando em risco a vida das
pessoas, bem como o patrimônio.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2020.

Ver. Cicote
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-01T13:33:16-0300